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صنعت خودروی جهان پیشرفت  بسیاری کرده و با تحولات علمی در ترکیب 
مواد اولیه به تبع آن قطعات نیز تغییرات بســیاری داشــته اند. تجربه کشورها 
در ارتقای کیفیت و ایمنی خودروها ســبب شــده به عنوان مثال رینگ های 

آلومینیومی جایگزین رینگ فولادی شوند. 
مقاومت رینگ های آلومینیومی بیشتر از فولادی بوده و منجر به بهبود این 
قطعه فوق ایمنی در خودرو شــده است. در ابتدا چون رینگ های آلومینیومی 
نســبت به فولادی گران تر بود مقاومت هایی برای این جایگزینی وجود داشت، 
از ایــن رو تیراژ تولید آن را در میانه دهه ۹۰ با کاهش مواجه کرد؛ حتی برخی 
شــرکت ها را به آستانه ورشکستگی رســاند. اما امروز تولید و بازار رینگ های 
آلومینیومی در کشور دارای چه وضعیتی است؟ محمدحسین مربی، مدیرعامل 
شرکت رینگ اسپرت »نور نیریز« )تولیدکننده رینگ های آلومینیومی در ایران( 
درباره وضعیت تولید این رینگ ها گفت: پس از گذشــت زمان و تجربه کارکرد 
بهتر رینگ های آلومینیومی، بالاخره بازار پذیرفته این رینگ ها ایمن تر هستند 
و آمار مصرف افزایش یافته به طوری که شــرکت مــا با تمام ظرفیت در حال 

فعالیت است.
وی افــزود: »نور نیریز« علاوه بر تامیــن رینگ های آلومینیومی خط تولید 
خودروسازان برای بازار قطعات یدکی هم تامین قطعه دارد. با افزایش نرخ ارز، 
قدرت رقابت و ســهم رینگ سازان داخلی در بازار بیشتر شده و به این ترتیب 

تولید داخــل رونق گرفت. وی اظهار کرد: در حال  حاضر بیشــتر خودروهای 
داخلی با رینگ آلومینیومی روانه بازار می شوند.

افزایشتولیدرینگهایآلومینیومی
مربی درباره برنامه تولید این شرکت در سال ۱۴۰۱ عنوان کرد: هدف گذاری 
امسال ما افزایش دو برابری تیراژ تولید نسبت به سال گذشته است. همان گونه 
که ســال ۱۴۰۰ هم تیراژ تولید نسبت به ســال قبل آن ۱۰۰ درصد افزایش 
یافته بود. در واقع از سال ۹۷ وضعیت تولید این شرکت روند توسعه ای داشته 
و ظرفیت تولید افزایش یافته است. این قطعه ساز استان فارس با بیان اینکه در 
حال اخذ پروانه بهره برداری برای خط تولید جدید هستند، ادامه داد: سه قطعه 
دســته موتور، اویل ماژول و فیلتراکت قرار است به سبد تولیدات این شرکت 

اضافه شود و تولید قطعات را در واحد صنعتی خود توسعه دهیم.

آمارتولید
وی درباره آمار تیراژ ســال گذشته این شرکت عنوان کرد: سال ۱۴۰۰ نور 
نیریز حدود ۸۰۰ هزار رینگ آلومینیومی تولید و عرضه کرد. برنامه این اســت 

که امسال به یک میلیون و ۵۰۰ هزار رینگ برسد.
مربی درباره درصد داخلی سازی این شرکت هم یادآور شد: به تناسب افزایش 
شمارگان تولید، داخلی ســازی این قطعه هم در حال انجام است. تا امروز ۹۶ 
درصد داخلی ســازی انجام شده است. اما فراموش نکنیم زنجیره تامین جهانی 
تمام قطعات را داخلی سازی نمی کند و مشارکت و تعامل سبب شده تا بخشی 
از این تولیدات در سایر شرکت های خارج از مجموعه زنجیره تامین تولید شود. 
با وجود این ما بســیاری از بخش های مورد نیاز رینگ را در داخل بومی سازی 
کردیم تا وابســتگی ارزی را کاهش دهیم. به عنوان مثال هیچ رینگ ســازی، 
آلیاژســازی را خودش انجام نمی دهد اما شــرکت ما به دلیل تحریم مبادرت 
بــه این کار کرد. البته برخی مواد مانند منیزیــم، آمیژن ها و... در داخل تولید 

نمی شوند که باید وارد کرد. تامین آمیژن ها ضروری است زیرا سبب بالا رفتن 
مقاومت رینگ می شود.

اماواگرهایصادرات
مربی درباره بازار صادراتی خود گفت: رینگ های ایرانی به لحاظ کیفیت توان 
رقابت دارند اما برای تحقق صادرات چند نکته ضروری است. یکی از مشکلات، 
عدم امکان نقل و انتقال پول است. چالش دوم این است که شرکت های خارجی 
حاضر به بیمه کردن بارهای صادراتی ایرانی نیســتند. از سوی دیگر برای ورود 
به خط تولید خودروساز جهانی ضرورت دارد تا آنها برای کنترل کیفیت دائمی 
به دلیل اینکه رینگ قطعه ای فوق ایمنی است در رفت و آمد دائمی باشند که 
با توجه به شــرایط تحریمی، شدنی نیست. علاوه بر اینکه خودشان هم تمایلی 

به این امر ندارند.

چالشسرمایهدرگردش
در ادامه ســیدعباس نیکخو، مدیرعامل »ایران لنت« تولیدکننده لنت ترمز 
درباره مشکلات این صنف گفت: نخســتین آن افزایش ۵۷ درصدی دستمزد 
کارگران است که نسبت به سال های گذشته »نوعی شوک«  بود. افزایش قیمت 
کالاهای اساسی تاثیر مستقیمی روی زندگی کارگران گذاشته است. همچنین 
قیمت مواد اولیه افزایش ۴۰ تا ۵۰ درصدی نسبت به سال گذشته داشته و با 
این افزایش ها، خدمات نیز بســیار گران شده است. به عنوان مثال خدماتی که 
تولیدکنندگان برای حمل و نقل کارکنان داشــته اند و حتی تامین غذای آنها 
چند برابر شده است. اثر این تغییرات در بهای تمام شده کالاها خودش را نشان 
می دهد.وی افزود: تمام تلاش تولیدکننده این است که این امر منجر به تعدیل 
نیرو در کارخانه ها نشــود. بسیاری از تولیدکنندگان کوچک تر چون نمی توانند 

زیر این فشارها دوام بیاورند خطر تعطیلی آنها محتمل است.
ایــن فعال صنعت قطعه ادامه داد: تولیدکنندگان باید در گردش مالی پولی 

کــه از بازار می آید بتوانند مواد اولیه و هزینه ها را تامین کنند تا تیراژ تولید 
را در همــان آمار قبلی خود حفظ کنند. اما وقتی قیمت ها بالا می رود تاثیر در 
میزان خرید مواد اولیه گذاشــته در نتیجه میزان فروش پایین می آید؛ علاوه بر 
اینکه سرمایه با تاخیر به واحد صنعتی برمی گردد. در چنین شرایطی به صورت 
موقت هم شده صنعتگر ناچار است بخشی از هزینه ها را کاهش دهد و تعدیل 
نیرو داشــته باشد. در بحث غذا واحد صنعتی ما فقط ۸۰درصد افزایش قیمت 
داشــته است. در ادامه مشکلات عمومی تولید، نیکخو به مشکلات صنف لنت 
ترمز اشــاره کرد و گفت: یکی از مشکلات این صنف وابستگی بخشی از تامین 
مواد اولیه به خارج از کشــور است. هزینه حمل  و نقل با کشتی حدودا ۳ برابر 

شده و هزینه حمل  و نقل از گمرک به کارخانه ها روند صعودی داشته است.
او ادامه داد: مساله بعدی سیکل تایید ارز اختصاص داده شده از سوی بانک 
مرکزی اســت. برای گشایش باید تخصیص ارز ما تایید شود. این امر از حدود 
۱۵ روز به ۴۵ روز رســیده اســت. ۴۵روز زمان بسیار طولانی است و ما برای 
اینکه این »دیرکرد« را در تولید جبران کنیم اگر قبلا ۵۰ تن سفارش داشتیم 
در حال حاضر به ۱۰۰ تن رســانده ایم که این گپ زمانی را به نوعی پوشــش 
دهیم، اما این امر هم به سرمایه زیادی نیاز دارد. بنابراین این تغییرات مشکلات 

تولیدکنندگان را مضاعف کرده است.

سیستمآنلاینودردسرهایآن
نیکخــو با بیان اینکه ثبت اطلاعات در سیســتم الکترونیک هم تبدیل به 
معضل دیگری برای تولید شده گفت: کارخانه ما در گذشته در بورس سهمیه 
داشــت و کائوچو مورد نیازش را از بازار سرمایه خریداری می کرد. اما سهمیه 
قطع شــد. البته پیگیر هستیم. شرکت ۳ تا ۴ ماه است که در گیر این موضوع 
بوده و هنوز مشــکل رفع نشــده اســت. تک به تک مشــکلاتی که از سوی 
کارشناسان امر گفته شد پیگیری و حل شد اما همچنان سهمیه کائوچوی ما 
قطع است. این در حالی است که تا ۴ ماه قبل، خرید ما از بورس به طور منظم 
انجام می شد. چه اتفاقی افتاده که به یکباره در این مقطع زمانی سهمیه شرکت 
ایران لنت قطع شــده، قابل تامل است. الکترونیک شدن امور در کشور دارای 
دست اندازهای بسیاری است. این تولیدکننده لنت ترمز ادامه داد: در این چند 
ماه اخیر ناچارا کائوچو را از بازار با قیمت بالا خریداری کرده ایم که خط تولید 
تعطیل نشــود. آیا این نوع عملکردها را می توان حمایت از تولید نام گذاشت؟ 
امروز صنعتگر به جای اینکه به دنبال تقویت دانش و اشتغال باشد باید درگیر 
این مسائل حاشیه ای شود. بر فرض مثال اگر حتی پرونده شرکتی نقص داشته 
باشد نباید منجر به قطع سهمیه اش شود. گفتنی است شرکت ایران لنت تنها 

شرکت بورسی در مجموعه لنت ترمزسازهای کشور است.

درگفت وگو با  محمدحسین مربی، مدیرعامل شرکت رینگ اسپرت عنوان شد

بازار رینـگ های آلومینیومـی رونـق گرفت
دردسرهایثبتاطلاعاتومشکلاتبرخیقطعهسازان


